
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 243 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

DETERMINAZIONE DEL 30-12-2020 
 
N.446 DEL REG. GEN.                                           
N.243 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 

 

OGGETTO: 
 

CONFERIMENTO RIFIUTI "INDIFFERENZIATI" PRESSO L'IMPIANTO TMB IN 
LOCALITA' CASONI (CH) GESTITO DALLA DITTA DECO S.P.A./S. GIOVANNI 
TEATINO (CH): AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO SPESA 3 MESI (gen - feb 
e mar 2021) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. 21/10/2013, n. 36 “Attribuzione delle funzioni relative al servizio di gestione integrata dei 
rifiuti urbani e modifiche alla legge regionale 19 dicembre 2007, n. 45 (Norme per la gestione integrata 
dei rifiuti)”, che prevede, in recepimento delle suddette disposizioni, una nuova governance nella 
gestione dei servizi del ciclo integrato dei rifiuti urbani, pubblicata sul B.U.R.A. n. 40 Ordinario del 
06/11/2013;  
 
DOVENDO provvedere questo Ente per i propri compiti d’Istituto continuare ad assicurare il servizio 
smaltimento rifiuti a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica; 
 
RICHIAMATA la det. n. 25 dell’Ufficio VV.UU. del 2.03.2020 (n. 82 del Reg. Gen.) ad oggetto: 
‘CONFERIMENTO RIFIUTI "INDIFFERENZIATI" PRESSO L'IMPIANTO TMB IN LOCALITA' CASONI 
(CH) GESTITO DALLA DITTA DECO S.P.A./S. GIOVANNI TEATINO (CH): AFFIDAMENTO SERVIZIO 
ED IMPEGNO mesi 6 (gen-feb-mar-apr-mag e giu 2020)’. 
 
RICHIAMATA la successiva det. n. 100 dell’Ufficio Tecnico del 30.06.2020 (n.182 del Reg. Gen.) ad 
oggetto: ‘CONFERIMENTO RIFIUTI "INDIFFERENZIATI" PRESSO L'IMPIANTO TMB IN LOCALITA' 
CASONI (CH) GESTITO DALLA DITTA DECO S.P.A./S. GIOVANNI TEATINO (CH): AFFIDAMENTO 
SERVIZIO ED IMPEGNO mesi 6 (lug-ago-set-ott-nov e dic 2020) ’. 
 
 
DATO ATTO che la ditta DECO S.p.a. ha confermato la propria disponibilità, per ulteriori MESI 3 
dell’anno 2021, allo smaltimento in discarica dei rifiuti solidi urbani non intercettati dalla raccolta 
differenziata ma con condizioni tariffarie diverse e aumentate a seguito dell’emergenze epidemiologica 
da  COVID 19 e precisamente €. 135,00/ tonnellata di rifiuti come meglio specificato sulla 
comunicazione allegata alla presente;   
 
PERTANTO, alla luce di quanto sopra detto, si stima che il costo, sulla base dei contenuti assunti 
informalmente con la ditta in parola, assomma presuntivamente, fino al 31/12/2020, a complessive                            
€. 8.000,00, salvo eventuale interruzione del servizio prima della scadenza e/o eventuali integrazioni; 
 
PRESO ATTO che ricorre il requisito dell’urgenza, trattandosi di servizio la cui interruzione darebbe 
luogo ad una situazione igienico sanitaria estremamente critica sul territorio comunale; 
 
DATO ATTO che con il presente atto necessita provvedere all'assunzione dei relativi impegni di spesa 
sui corrispondenti capitoli del bilancio corrente esercizio; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 19 dell’ 11/06/2020, regolarmente esecutiva, con cui è stato approvato il 
nuovo bilancio per l’anno 2020; 
 
VISTE le modifiche apportate dalla legge 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010, in ordine alle 
regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari contenute nella legge 136/2010 che impongono, in relazione 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 243 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione da parte del responsabile unico di procedimento di tale codice, 
come da previsione normativa corrispondente al seguente LOTTO CIG: Z0A3009643; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 (GU Serie Generale n.295 del 17-12-2019) 
e successivo parere conferenza Stato-città e autonomie locali in corso di pubblicazione che ha 
differito al 30 aprile 2020 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2020/ 2022; 

 
VISTO l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale prevede che, l’esercizio provvisorio 
è autorizzato con legge o con decreto del ministero dell’interno che differisce il termine di approvazione 
del bilancio e che nel corso dell’esercizio provvisorio stesso, non è consentito il ricorso all’indebitamento, 
mentre si possono impegnare le spese correnti e le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, 
lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza;   
 
VISTO il decreto n. 9 in data 24/06/2019 inerente l'attribuzione al dipendente RICCI Antonella– la 
responsabilità dell'ufficio e del servizio nonché il potere di adottare atti di natura tecnica-gestionale; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
  

D E T E R M I N A 
 
1) LE PREMESSE E LA NARRATIVA che precedono sono parte integrante e sostanziale del presente 
atto e qui di seguito si intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 
della legge n. 241/1990; 
 
2) AFFIDARE,  per i motivi esposti in premessa, alla ditta DECO S.p.a. di San Giovanni Teatino il 
servizio per lo smaltimento dei rifiuti del Comune di Castiglione M.R. (TE) per un periodo di mesi tre dal 
01/01/2021                 al 31/03/2021 salvo eventuale inizio nuovo servizio Consortile, la cui relativa gara 
è in itinere, al prezzo di €. 135,00 a tonnellata oltre IVA;  
 
3) IMPEGNARE la somma presunta di €. 8.000,00 sul corrispondente capitolo del bilancio corrente 
esercizio su: 
 

Eserc.Finanz. 2020 IMPEGNO n. ____ del HHHH  

Cap./Art. 1574 art. 2 Descrizione Spese generali funzionamento serv. N.U. – 

conferimento di rifiuti in discarica  

 

Missione 9 Programma 3 Titolo. 1  

SIOPE  CIG Z0A3009643 CUP ======= 

 
4) DARE ATTO che:  

a) Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile; 
b) i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale; 
c) mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.). 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 243 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 
5) PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

                   IL RESP/LE DEL SERVIZIO 
       Antonella RICCI 

 
===============================================================================
=== 
Visto di regolarità contabile:  
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e 
s.m.i. e del Regolamento comunale di contabilità.  
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dr Artuto BRINDISI 
 
===============================================================================
=== 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________   
                                                                                                              IL RESP/LE DEL SERVIZIO 

           Vincenzo D’ERCOLE 
 
===============================================================================
=== 
 
 

 

  
 


